ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5920 25

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº: 27010.000007/2021
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 6/2021
CONCEDENTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES
CNPJ: 25.053.083/0001-08
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - TO
CNPJ: 25.063.991/0001-82
OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais que Compõem o Kit Banda
para Atender as Unidades Escolares do Município de Pau D’Arco - TO.
VALOR DA EMENDA: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
NOTA DE EMPENHO: 2021NE12027
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.40.42
FONTE DE RECURSO: 104202101 - Deputada Amália Santana
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021.
VIGÊNCIA: 09/08/2021 - 09/08/2022 (365 dias)
SIGNATÁRIOS: ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária da Educação, Juventude e Esportes
JOÃO BATISTA NETO
Prefeito Municipal de Pau D’Arco - TO

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº: 27010.000011/2021
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 19/2021
CONCEDENTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES
CNPJ: 25.053.083/0001-08
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
CNPJ: 37.420.650/0001-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA ATENDER A ESCOLA
MUNICIPAL SEBASTIÃO DE SALES MONTEIRO NO MUNICÍPIO DE
LAJEADO.
VALOR DA EMENDA: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
NOTA DE EMPENHO: 2021NE14003
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.40.42
FONTE DE RECURSO: 104202103 - Deputado Antônio Andrade
DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2021.
VIGÊNCIA: 01/08/2021 - 31/10/2021 (91 dias)
SIGNATÁRIOS: ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária da Educação, Juventude e Esportes
ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Lajeado - TO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021
PROCESSO Nº 2020/27000/011434
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES.
CONTRATADA: MB ESCRITÓRIOS INTELIGENTES LTDA - EPP
CNPJ: 05.011.479/0001-85
OBJETO: Aquisição de mesas, cadeiras, conjunto aluno, conjunto
professor, conjunto refeitório, arquivos, armários, gaveteiros, prateleiras e
longarinas, para compor e atualizar os mobiliários das Unidades Escolares
da Rede Estadual de Ensino, visando atender as Escolas Regulares e
Escolas de tempo Integral que serão inauguradas.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.211.992,52 (três milhões, duzentos e onze
mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva Ata, conforme o inciso III do
§3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11 do Decreto Estadual
nº 6.081, de 7 de abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021.
SECRETÁRIA: Adriana da Costa Pereira Aguiar.
PREGOEIRO: Maria da Glória Moura Fonseca.
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: Ana Orlinda de Souza Fleury
Curado.

SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA SEFAZ Nº 670, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, e com
fulcro no art. 10, da Lei 1.609, de 23 de setembro de 2005 combinado
com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR

Os Auditores Fiscais da Receita Estadual, abaixo relacionados, para
executarem atividades internas de interesse desta Secretaria, na
Delegacia Regional de Fiscalização de Palmas, no período de 1º a 31
de agosto de 2021.

Nº Nome Nº Funcional

1 Benedito de Melo Aires 168297-2

2 Maria Magaly Guedes Faislon Santana 704365-2

3 Luiz Melchiades Gomes Neto 200387-2

4 Solon Bezerra de Lima 62926-1

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 675, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição
Estadual, c/c art. 86, Parágrafo único da Lei 1.818, de 23 de agosto de
2007, resolve:

AUTORIZAR,

No período de 23 de agosto a 06 de setembro de 2021, a fruição de 15
(quinze) dias de férias da servidora EDEISA DA CRUZ GUIMARAES
GUERRA, nº funcional 656401-2, Administrador, suspensas pela Portaria
Sefaz nº 1.103, de 27 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial
nº 5.431, de 30 de agosto de 2019, referente ao período aquisitivo
2017/2018.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 676, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, combinado com art. 35, §1º, inciso II, da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007, resolve:

REMOVER, a pedido

LUCIANA SARA DA SILVA ALMEIDA, nº funcional 902874-1, Contador,
da Gerência de Apoio para a Agência de Atendimento de Palmas, a partir
de 20 de agosto de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 677, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, combinado com art. 35, §1º, inciso I, da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007, resolve:

REMOVER, por necessidade do serviço.

THYAGO GONÇALVES BEZERRA, nº funcional 11719656-1, Assistente I,
da Diretoria da Receita para a Superintendência de Administração
Tributária, a partir de 17 de agosto de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda